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Besvarelse af spørgsmål nr. 31 stillet af Folketingets Udvalg for Udlændinge- 

og Integrationspolitik til ministeren for flygtninge, indvandrere og integration 

den 13. februar 2008 (Alm. Del). 

 

Spørgsmål 31: 

”Kan ministeren oplyse hvor mange flygtninge Grønland har modtaget siden 1980, og mener 

ministeren, at Grønland lever op til sine forpligtelser i forbindelse med modtagelse af flygt-

ninge?” 

Svar: 

 

Udlændingeservice har oplyst, at som hovedregel ansøger udlændinge om asyl i forhold til 

Danmark, uanset om de opholder sig i Grønland, hvorfor de pågældende udlændinge over-

føres til Danmark, og sagen behandles efter de gældende regler om asyl i udlændingeloven. 

Der foreligger ikke statistiske oplysninger om antallet af asylansøgere, der er blevet over-

ført fra Grønland til Danmark siden 1980, men Udlændingeservice har ifølge det oplyste ale-

ne erindring om et begrænset antal tilfælde.  

 

Udlændingeservice har endvidere oplyst, at såfremt en udlænding konkret ansøger om asyl i 

forhold til Grønland eller i øvrigt ønsker at tage ophold i Grønland, behandles sagen i over-

ensstemmelse med reglerne i anordning nr. 150 af 23. februar 2001 om ikrafttræden for 

Grønland af udlændingeloven. Udlændingeservice har ingen statistiske oplysninger om an-

tallet af flygtninge i Grønland, og Udlændingeservice har ifølge det oplyste heller ikke erin-

dring om sådanne sager. 

 

Jeg går ud fra, at spørgeren med sit spørgsmål vedrørende Grønlands forpligtelser i forbin-

delse med modtagelse af flygtninge sigter til de internationale forpligtelser, der følger af bl.a. 

FN’s Flygtningekonvention af 28. juli 1951.  

 

Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik (2. samling)
UUI alm. del - Svar på Spørgsmål 31
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Jeg kan hertil oplyse, at den ovennævnte anordning indeholder bestemmelser om, at der ef-

ter ansøgning gives opholdstilladelse i Grønland, hvis udlændingen er omfattet af flygtninge-

konventionen, eller hvis det af lignende grunde som anført i konventionen eller af andre 

tungtvejende grunde, der medfører velbegrundet frygt for forfølgelse eller tilsvarende over-

greb, ikke bør kræves at den pågældende vender tilbage til sit hjemland. Endvidere indehol-

der anordningen en bestemmelse, hvorefter udlændingen ikke må udsendes til et land, hvor 

den pågældende risikerer forfølgelse eller ikke er beskyttet mod videresendelse til et sådant 

land. 

 

Jeg kan herudover oplyse, at ansøgninger om asyl i Grønland ifølge anordningen behandles 

af Udlændingeservice i 1. instans, og at Udlændingeservices afslag automatisk anses for 

påklaget til Flygtningenævnet. I nævnets behandling af sager vedrørende asyl i Grønland 

medvirker der et medlem, der er beskikket efter indstilling fra Grønlands Landsstyre.   

 


